各位

　小学生ソフトテニスの普及促進と底辺の拡大を目的とし、標記大会を下記の通り開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

１． 日 時 令和4年7月10日（日）　　　　8：00～8:30受付　　9：00開会　（小雨決行）

２． 場 所 岩国市テニスコート ( 住所：岩国市平田一丁目　,　TEL：0827-32-7477 )　　　※．砂入り人工芝 ・ 透水型16面

３． 主 催 岩国市ソフトテニス連盟

4． 主 管 岩国STCキッズ

5． 共 催 岩国市 ・ 岩国市教育委員会

6． 後 援 山口県ソフトテニス連盟

7． 協 賛 (株)ルーセント　・　(有)杉山スポーツ

8． 種 別 ◇　男子6年生の部（フリー） ◇　男子5年生の部 ◇　男子4年生以下の部

◇　女子6年生の部（フリー） ◇　女子5年生の部 ◇　女子4年生以下の部

※．学年の異なるペアは上級学年の部とする。（例：5年生と4年生ペアの場合、5年生の部で参加）

9． 参 加 資 格 日本ソフトテニス連盟に会員登録をした者

10． 大 会 使 用 球 赤Mボール

11． 試 合 方 法 ① 試合は、日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

② ダブルスの個人戦とし、ゲームは参加ペア数により決定とし、7ゲームまたは5ゲームマッチとする。

③ 予選リーグの後、上位ペアにより決勝トーナメントを行う。

④ 審判は、出場選手の相互審判とする。

12． 申 込 み 所定の申込用紙に必要事項を記入の上、E-mail または 郵送　にて下記宛に申込みの事。

申 込 先 ： 岩国カップ事務局　野上 香奈子　宛

住 所 ： 〒740-0017  山口県岩国市今津町4丁目13-26-202

E-mail ： nogamikikou@hotmail.com

問 合 せ ： 090-7501-6246（石内）

090-4147-1456（森脇）

申 込 期 限 ： 令和4年 6月 10日（金） 必着

注1） 各種別とも４ペア以内とします。（但し、主催団体は別とする）

注2） メールで申込みされた場合、受付完了の旨を返信します。

         返信が届かない場合は、上記連絡先に必ず問合せて下さい。

注3） 事務負担軽減の為、可能な限りエクセル書式をメールで申し込みをお願いします。

13． 参 加 料 1,500円／ペア（コート使用料を含む）

※ 申し込み時に参加料を指定口座に振込み願います。（ 参加料は棄権及び雨天中止の場合でも返却致しません ）

但し、新型コロナウイルス感染症の影響による大会中止の場合は、参加料全額を返金しますので、

参加申込書に必ず返金先の銀行口座を記載して下さい。

返金については振込手数料を差し引いた額を返金します。

 口       座 ： 郵便貯金　　記号15560

 口座番号 ： 25417391

 口座名義 ： 岩国ＳＴＣ

14． 表 彰 各種目3位まで（優勝・準優勝・3位） ・・・・・ 賞状及び副賞

岩国市ソフトテニス連盟
会長　藤田 祐輔

令和4年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会開催について

記

令和4年4月吉日

振込先

振込名には、「 イワクニ＋チーム名 」を記載願います。

mailto:nogamikikou@hotmail.com

15． そ の 他 ・ ① 会場への往復、並びに会場、試合中などの事故につきましては、主催者は責任を負いかねますので、

競技上の注意 その点をご承知の上、ご参加ください。

② 応援席、トイレなど、きれいに使用し、ごみは必ずお持ち帰りください。

③ 前年度の優勝者は 《優勝カップ》 を忘れずにご持参ください。（参加できない場合は、大会当日までにお届け下さい）

④ 当日、天気があやしい場合でもコートに集合されるのが望ましい。

ただし当日、明らかに雨予想で開催が難しいと判断されるときは、前日の18時頃までに開催可否を決定します。

　＜問合せ先＞

　　　岩国STCキッズ代表　　石内幹人　：　090-7501-6246

⑤ 大会運営は山口県ソフトテニス連盟の「新型コロナウイルス感染拡大防止措置について【基本方針】」に準じて行います。

⑥ 当日の受付は、各チーム代表者の方が、参加料の納付及び参加者シートを所属団体ごと纏めて提出のこと。

（所属団体ごと纏めて本部に参集）

尚、参加者シートには、引率クラブ関係者・保護者の参加者も提出が必要ですので、本参加者シートにて

当日、受付へ提出よろしくお願いします。

⑦ 当日の開会式は実施しません。

⑧ 開会式前のコート開放はしますが、密にならないよう、時間を区切り、譲り合って練習するよう協力をお願いします。

⑨ ベンチでの指導をOKとしますので、試合がスムーズに行くように指導をお願いします。

また、ベンチは若い番号が本部側とします。

⑩ 試合中には十分な距離を確保しながらマスクを外してプレーを行うが、試合の前後ではマスクを着用すること。

⑪ 会場内では他人との距離を２メートル確保すること。また、コート内においてもペアなどとのハイタッチや握手は

行わず、至近距離での声掛けも行わないこと。

⑫ 試合前のアップおよび試合において、選手が密集・密接する円陣や声出し、整列などは控えること。

⑬ 試合開始前の挨拶、トスおよび試合後の挨拶はネットから１メートル以上離れて行うこと。また試合後の選手間

での握手も禁止とする。

⑭ コート内ベンチの使用は避け、可能な限り携帯ベンチをコートへ持参すること。また、更衣室は使用しないこと。

⑮ 応援については、観客席が「密」にならないように、一定の距離を保って観戦するよう、チームごとで応援者に

注意喚起を行うこと。また、同一所属選手への大きな声を出しての声援は控えること。

⑯ 用具、用品（ラケット、タオル、ウェアなど）のシェアをしないこと。また、 マイボトルを用意し、チーム内でのコップの

共有、使い回しを行わないこと。

⑰ 消毒液による手指消毒に努め、特に、試合終了の度にこまめな手洗いを行うこと。

⑱ 飲食については、周囲の人となるべく距離をとって対面を避け、会話は控えめにすること。

⑲ 飲みきれなかったドリンクを含め、ゴミは各自持ち帰ること。

⑳ 会場内におけるマスク未着用時の咳エチケットの励行、および唾、痰を吐く行為を厳禁とする。

㉑ 閉会式（表彰）は、密集した形では行なわない。入賞者は本部のアナウンスにより、指定の場所に参集のこと。

㉒ 審判に不安がある人は大人に限り補助をOKとしますので、明らかなミスは正してください。

特に4年生以下の種目では、試合がスムーズに進むよう、お願い致します。

㉓ 次の対戦ペアはコート後ろでの待機をお願い致します。

㉔ 選手はコート出入りの時、消毒をお願い致します。

㉕ 観覧席前2列目は応援のために開けておいて下さい。

㉖ テント設営については中央通路（本部棟下)のみ可能です。

㉗ 組み合わせ（ドロー）は当日配布しません。大会1週間前迄に各団体代表者宛にメールしますので、

各自プリントアウトの上、持参願います。

㉘ 大会参加にあたっては、大会結果を報道機関・インターネット等に公表しますので同意の上、申し込みをお願いします。

以上

 女子6年生の部（フリー）  行田 理佐子　・　満尾 桜月  島根／美郷STC

 山口／永源クラブ

 福岡／Shingu-JST

 横山 大翔　・　宗内 星七

 男子6年生の部（フリー）

 岡野 巴咲　・　福吉 葵唯  岡山／倉敷ジュニア

前回大会（令和元年度）　優勝者　　（ 令和2年度・令和3年度大会 中止 ）

 小松 彩花　・　常廣 佳恋  山口／下松ジュニア

 男子5年生の部

 男子4年生以下の部

 女子5年生の部

 女子4年生以下の部

 松本 一真　・　山本 大輔  山口／永源クラブ

 黒崎 允仁　・　中島 遙斗

                  R4.4.24改訂版

新型コロナウイルス感染拡大防止措置について【基本方針】

山口県ソフトテニス連盟

記

1 参加者は、大会参加にあたり、大会前から感染予防に努めること。

2 大会に参加を控える者の条件

（1）自らが感染し、保健所等の指示で療養期間にある者。

（2）濃厚接触者となり、保健所等の指示で待機期間にある者

（3）発熱や風邪症状、咳・痰・胸部不快感、強いだるさや倦怠感および味覚嗅覚等、感染症の疑いの

ある症状がある者

（4）新型コロナウイルス感染症に関わり不安のある者。（参加者、保護者の判断による）

（5）地域の感染レベルが 2以上にあっては、同居の家族や身近な知人に感染が疑われる症状がある者。

※なお、所属学校ならびに所属事業所の方針にも従うこと。

3 大会参加にあたっては、移動時の感染を防ぐため、極力乗り合わせを避けること。

4 大会参加者は、大会当日、受付に「参加者シート」を提出のこと。（※別添のとおり）

5 審判の使用する筆記用具は、各自で用意すること。（当日は、採点票を使用しないことも検討します。）

6 開会式前のコート開放は、原則行わない。（大会主催者で協議して決定する）

7 参加選手以外の家族や友人等の大会会場への入場は、極力避けること。

8 参加選手はマスクを持参し、マッチを行う選手以外の者は、極力マスクを着用し、咳エチケットと試合

終了後のこまめな手洗い励行に努めること。また、会場内での唾、痰を吐く行為を厳禁とする。

9 消毒液、石鹸（ポンプ型）等を極力持参の上、自ら感染予防対策を図ること。

10 用具、用品（ラケット、タオル、ウエアーなどの）のシェアをしないこと。また、マイボトルを用意し、選手

及びチーム内でのコップの共有等、行わないこと。

11選手控え場所での飲食については、周囲の人となるべく距離をとって体面を避け、会話は控えめにすること。

※特にマスクをはずす昼食時等、近距離で、対面で、円陣で等は感染リスクが高くなる場面であるため、

黙食を徹底すること。（指導者も十分指導すること。）

12更衣室の利用を避け、コート外で密集しないよう可能な限り選手同士２メートル以上の間隔を取るよう

努めること。

13 試合待機時に置いて、近距離での会話は極力控え、同一所属選手への大きな声を出しての声援は控えること。

14試合中の選手同士のハイタッチ、握手及び近距離での声掛けは行わないこと。また、コート内ベンチの使用を

避け、携帯ベンチをコートへ持参すること。

15試合開始前の挨拶、トス及び試合後の挨拶は、ネットから１ｍ以上離れて行うこと。また、試合後の選手間での

握手は禁止する。

16選手が密集する開会式は行わず、閉会式（表彰）についても考慮する。

17大会参加者に感染が判明した場合には、参加者名簿を関係機関に公表する場合があることを了承のこと。

追記

〇感染症拡大時期や緊急事態宣言、まん延防止措置、集中対策等、自治体の方針が示されている期間の

県外大会への参加ならびに県連主催の大会の開催にについて

1 県外大会への参加については、本県の指針や開催地の感染状況等をふまえ、慎重に判断してください。

2 山口県ソフトテニス連盟が主催する大会を開催する場合は、必ず県連盟事務局に相談してください。

住　　所 〒 所属団体

氏　　名 連絡先

氏名 フリガナ（必須）

A 岩国　太郎 イワクニ　タロウ 山口／岩国STCキッズ 男 6年

B 山口　次郎 ヤマグチ　ジロウ 山口／岩国STCキッズ 男 6年

A 岩国　花子 イワクニ　ハナコ 山口／岩国STCキッズ 女 4年

B 山口　桃子 ヤマグチ　モモコ 山口／岩国STCキッズ 女 3年

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

金額 1500 円 宛　　先

ペア数 ペア 住　　所

合計 0 円 E-mail

問合せ

※必ず記入お願いします。

支店名 分類

当座

普通

銀行名

＜ 新型コロナウイルス感染症の影響による、大会中止時の返金口座 ＞

口座番号

参加料

上記の通り、銀行振り込みのうえ、

参加申込み致します。

令和 4年　 　　月　 　　日

※返金する場合は、振込手数料を差し引いた額を返金します。

錦帯カップ事務局      野上 香奈子　宛

〒740-0017   山口県岩国市今津町4丁目13-26-202

nogamikikou@hotmail.com

申　込　先

090-7501-6246（石内）　・　090-4147-1456（森脇）

郵便貯金　記号15560　番号25417391

岩国ＳＴＣ

口座名義

振　込　先

振込名「イワクニ＋チーム名 」
（例）　イワクニ　STCキッズ

申込期限
令和4年 6月 10日（金） 必着

口座・口座番号

口　座　名　義

注１）記入例を参考にし、記入漏れが無いよう、お願いします。
注2）事務負担軽減の為、可能な限りエクセル書式をメールで申し込みをお願いします。

携帯 ： 自宅 ：

No.

男子6年生の部(ﾌﾘｰ) 1

選手氏名（フルネーム）
備考 （過去の成績　等）

山口県〇〇大会　第2位

岩国市〇〇大会　優勝

大　　会　　参　　加　　申　　込　　用　　紙

大　　会　　名 令和4年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会

申込
責任者

記入例①

記入例② 女子4年生以下の部 1

学年種別
所　属

（県名／所属クラブ名）
性別

特に無し

特に無し・大会初参加

mailto:nogamikikou@hotmail.com
mailto:nogamikikou@hotmail.com
mailto:nogamikikou@hotmail.com

申請日 大会名

団体名
予選
リーグ

No.

選手氏名 学年 年 体温 ℃ 性別

住所

□

□

□

□

□

□

□

□

①

②

③

④

⑤

 印　又は　サイン

切り取り不要

　　岩国市ソフトテニス連盟会長　様

令和4年　 　月 　　日 令和4年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会

新型コロナウイルス感染防止対策参加者シート 【個人戦選手用】

岩国市ソフトテニス連盟

※参加当日にクラブごとに、種目別予選リーグの組合せ順に並べて必ず受付に提出してください。

味覚嗅覚の異常はない

保護者連絡先電話番号

　◆　チェック項目

保健所等から療養指示を受けていない（感染、陽性）

保健所等から待機指示を受けていない（濃厚接触）

発熱や風邪症状、咳・痰・胸部不快感はない

体が重く感じる、疲れやすさはない

新型コロナウィルス感染症に関わる不安はない

同居家族や身近な知人に感染が疑われる症状はない（地域の感染レベル２以上の場合）

本リスト提出日の前14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域等へ渡航又は当該在住者との濃厚接触はない

　◆　必ず守っていただく項目

マスクを着用しています（スポーツを行っていない時や会話をする時は着用）

マッチ終了後あるいは必要の都度、手洗い及び消毒をします

他の選手、見学者等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保します

会場内において大きな声で会話、応援等をしません

大会終了後2週間以内に新型コロナウイルスに感染した場合は速やかに「加盟団体」および
「山口県ソフトテニス連盟」等の大会関係者に連絡します

クラブ責任者チェック欄 主催者記入欄

※日本ソフトテニス連盟「ソフトテニス大会等の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」をふまえ、現在の通知等により改定しています。

※上記情報は、要請により保健所等の医療機関に提出します。また、本シートは大会終了後2週間保管いたします。

※ご提供いただいた個人情報は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのご利用者情報の管理を行うことを目的としたものであり、
　　　それ以外の目的では使用いたしません。

同　　意　　書

　　　　私は、「令和4年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会」に参加するにあたり、

　　健康上の問題はありません。同大会の事前連絡事項等にしたがい、参加することに同意します。

令和4年　 　月 　　日

参加者氏名

保護者氏名

安心・安全に大会を開催するため、必ず提出をお願いします。

事前に作成し当日受付へご提出ください。混雑緩和にご協力をお願いします。

「チェック項目」症状に該当、あるいは「守るべき項目」を遵守できない場合は
大会への出場あるいは会場内への入場はできません。

大会名

記入責任者氏名

連絡先電話番号

□

□

□

□

□

□

□

□

①

②

③

④

⑤

 印　又は　サイン

申請日 令和4年　 　月 　　日 令和4年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会

新型コロナウイルス感染防止対策参加者シート 【保護者・応援者・関係者用】

岩国市ソフトテニス連盟

団体名

記入責任者住所

保護者/応援者/関係者 氏名

保護者/応援者/関係者　体温 ℃　 ℃　 ℃

マスクを着用しています（スポーツを行っていない時や会話をする時は着用）

　◆　保護者・応援者・関係者全員のチェック項目

保健所等から療養指示を受けていない（感染、陽性）

保健所等から待機指示を受けていない（濃厚接触）

発熱や風邪症状、咳・痰・胸部不快感はない

体が重く感じる、疲れやすさはない

味覚嗅覚の異常はない

新型コロナウィルス感染症に関わる不安はない

同居家族や身近な知人に感染が疑われる症状はない（地域の感染レベル２以上の場合）

本リスト提出日の前14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域等へ渡航又は当該在住者との濃厚接触はない

　◆　必ず守っていただく項目

マッチ終了後あるいは必要の都度、手洗い及び消毒をします

他の選手、見学者等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保します

会場内において大きな声で会話、応援等をしません

大会終了後2週間以内に新型コロナウイルスに感染した場合は速やかに「加盟団体」および
「山口県ソフトテニス連盟」等の大会関係者に連絡します

クラブ責任者チェック欄 主催者記入欄

※日本ソフトテニス連盟「ソフトテニス大会等の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」をふまえ、現在の通知等により改定しています。

※上記情報は、要請により保健所等の医療機関に提出します。また、本シートは大会終了後2週間保管いたします。

※ご提供いただいた個人情報は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのご利用者情報の管理を行うことを目的としたものであり、

　　　それ以外の目的では使用いたしません。

安心・安全に大会を開催するため、必ず提出をお願いします。

事前に作成し当日受付へご提出ください。混雑緩和にご協力をお願いします。

「チェック項目」症状に該当、あるいは「守るべき項目」を遵守できない場合は
大会への出場あるいは会場内への入場はできません。